
 

 

 
Najmłodszym uczestnikiem był Leon 9,5 lat 

 

 

 

 
Tekst i zdjęcia W. Gruszczyńska 

 
Spacer z PTTK liniami MZK Konin śladami edukacji M. Bekkera * 31 maja 2025 r.  

Jak wyglądała ponad 100 lat temu w Koninie nauka młodzieży? Co zawdzięczają naukowcy rozsiani 
po świecie konińskiej oświacie? Na te pytania odpowiedź dała piesza wędrówka ulicami konińskiej 
Starówki 31.05.2025 r. w towarzystwie Andrzeja Łąckiego, przewodnika i prezesa Oddziału PTTK w 
Koninie. Wówczas nie było MZK, PKS, kursowała wprawdzie już kolejka, ale powozy i nieliczne 
samochody z wysiłkiem pokonywały dolinę Warty przez rachityczne mostki. Mieczysław Bekker z 
młodszym bratem Władysławem mieszkali w mieście na stancjach, a do rodziców w osadzie 
fabrycznej Cukrownia Gosławice jeździli tylko w święta i na wakacje. Za to uczyli się świetnie. Obaj 
zdali maturę w gimnazjum mieszczącym się w kamienicy Jana Zemełki: Mietek w 1924 r., a Władek w 
1925 r. Uczestnicy spaceru (najmłodszym piechurem był 9,5 letni Leon) weszli do tej kamienicy, mogli 
dotknąć ścian starej szkoły i zapoznać się z pamiątkami jej historii. Lata nauki M. Bekkera w Koninie 
1917-1924 przypadły na ważne wydarzenia w życiu szkoły: strzelanina 11 listopada 1918 r., 
zaangażowanie starszych kolegów - ochotników wojny 1920 r., wizyta Józefa Piłsudskiego w Koninie. 
O wynajmowanych stancjach i życiu towarzyskim licealistów poinformował Piotr Rybczyński, 
kierownik konińskiego Oddziału Archiwum Państwowego w Poznaniu i prezes Towarzystwa Przyjaciół 
Konina, wskazując na pokoik nad apteką Leskiewiczów i cytując wspomnienia o spotkaniach w 
mieszkaniu pani Essowej, z której synami Mietek się kolegował. Po wybudowaniu nowej siedziby 
szkoły przy ul. Mickiewicza kamienica Zemełki od 1938 r. opustoszała. 

W auli I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Koninie na odwiedzających czekała 
wystawa planszowa o naukowym dorobku profesora oraz ekspozycja kronik szkolnych, listów 
Mieczysława Bekkera i zdjęć z wizyty w Polsce. Szczególnie ważna była wizyta profesora w swojej 
Alma Mater w 1979 r. W przedwojennej auli szkolnej wygłosił wówczas wykład, który absolwenci do 
tej pory wspominają. Władze miasta nadały mu tytuł Honorowego Obywatela Miasta Konina. 
Uczestnicy spacerku obejrzeli zachowane w archiwach państwowych dokumenty i protokoły szkolne z 
lat 20. XX w. zebrane przez Piotra Rybczyńskiego. Następnie wysłuchali ilustrowanej prelekcji pani 
dyrektor Emilii Bugaj o życiu i dorobku prof. M. G. Bekkera. Profesor Bekker był autorem rozwiązań 
technicznych, które zapewniały poruszanie się pojazdu Lunar Roving Vehicle po księżycowej 
powierzchni. Szczególnie wspominał konińską nauczycielkę języków Stefanię Esse, dzięki której miał 
ułatwiony start do międzynarodowej kariery. I Liceum Ogólnokształcące w Koninie kontynuuje tę 
humanistyczną tradycję i od lat prowadzi naukę przedmiotów ścisłych w klasach dwujęzycznych.  

Spacer z PTTK liniami MZK śladami Bekkera * 31.05.2025 przygotowali: Oddział PTTK w Koninie, MZK Konin, I 
Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Koninie, Towarzystwo Przyjaciół Konina, Inkubator Aktywności 
Kulturalnej „Dom Zemełki” Konińskie Centrum Kultury.  
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